Отдел народного образования

администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ

отдела народного образования администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области

от 26 октября 2023г. № 258-ОД

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников (далее – Олимпиада), утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее –

Порядок), приказами министерства образования и  науки Нижегородской

области от 18.10.2023 № 316-01-63-2772/23 «Об утверждении   организационно-

технологической модели проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в Нижегородской области», от 26.10.2023 № 316-01-63-

2829/23 «О  проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Нижегородской области в 2023-2024 учебном году», от

08.11.2023г. № 316-01-63-2937/23 «О внесении изменений в приказ

министерства образования и  науки Нижегородской области от 26 октября

2023г. № 316-01-63-2829/23», муниципальной  программой  «Развитие

образования  городского  округа город  Первомайск  Нижегородской  области»

на 2023 год, утвержденной постановлением администрации городского округа

город  Первомайск  Нижегородской  области  от  20.10.2014  №  1036, в целях

усиления контроля за информационной безопасностью при проведении

муниципального этапа Олимпиады, обеспечения достоверности и

объективности его результатов,

приказываю:

1. Внести изменения в приказ отдела народного образования

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

от 26 октября 2023г. № 258-ОД «О  проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», изложив

график проведения муниципального этапа Олимпиады в 2023-2024 учебном

году в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Пункт 5.2. приказа изложить в следующей редакции: «5.2. местами

тиражирования и комплектования олимпиадных заданий муниципального этапа

Олимпиады - информационно-диагностический кабинет муниципального

казенного учреждения «Центр по обслуживанию муниципальных

образовательных  учреждений  городского  округа  город Первомайск

Нижегородской области» и кабинет заместителя директора муниципального

автономного общеобразовательного учреждения  «Первомайская средняя

школа».

3. Пункт 8.1. изложить в следующей редакции: «8.1. обеспечить

проведение муниципального этапа Олимпиады в соответствии с Порядком,

организационно-технологической моделью проведения муниципального этапа

Олимпиады в Нижегородской области, утвержденной приказом министерства

образования и науки Нижегородской области от 18.10.2023 № 316-01-63-

2772/23, в сроки, установленные приказом министерства образования и науки

Нижегородской области от 08.11.2023 № 316-01-63-2937/23 «О  внесении

изменений в приказ министерства образования и науки Нижегородской области

от 26 октября 2023г. № 316-01-63-2829/23», с соблюдением мер по

обеспечению информационной безопасности при проведении муниципального

этапа всероссийской Олимпиады в 2023 – 2024 учебном году, утвержденных

приказами министерства образования и науки Нижегородской области от

26.10.2023 № 316-01-63-2829/23 «О  проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области в 2023-2024

учебном году» и от 08.11.2023г. № 316-01-63-2829/23 «О  внесении изменений в

приказ министерства образования и науки Нижегородской области от 26

октября 2023г. № 316-01-63-2829/23».

4.  Руководителям общеобразовательных организаций довести

информацию об изменении сроков проведения муниципального этапа

Олимпиады до всех участников образовательных отношений.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника ОНО администрации

городского округа г. Первомайск                                                А.А.Морозова